
RC revue nyni i elektronicky!

Představujeme

Pei-mel

33. Krkonošská modelářská show

Z análů LMK Drozdov potřetí 

Plánek Modelář 80 BD-1 a BD-4 

Postříbřené magnety_ _ _ _ _ _ _

Obsah 10/20

Sr̂
8

10

11

Motorový model z roku 1951 Ostravan 14

Historici v Neředíně 14

Vysílač JETI DS-14  16

Setkání Retroplane 2014 20

Model T-28 Trojan Ultra Micro RTF Q  24

Elektrolet Olympic 1800 Q  25

Nastavení akrobatických modelů F3P 30

10. Model Air Show Rakovník 

Mezi třemi pylóny 

Model Bellanca Decathlon

^4

XXIII. mistrovství světa pro RC makety 42

14. ročník Setkání obřích modelů 48

50

52

54

Poiomaketa Viper Jet MK li XXL 58

Malá polomaketa letounu Fournier 9_______ 62

Antidetonační štěrbina 64

Abeceda soutěžní RC akrobacie (3)_______ 65

Pro šikovné ruce 66

Mini kvadrokopréra Cheerson CX-10 68

Letoun Praga E-55 70

ME 2014 lodních maket NS v Kaliningradu 73

Springer Cup 2014 76

Polomaketa Avia L-60 Briqadýr 33
~ - .  .

Jablonecké soutěže 2014 76

Warbird Meeting 2014 38 i p ^ Řádková inzerce 79

Slovo úvodt
RC revue nyní i elektronicky!

Pokud mě paměť neklame, 
všechny významné události v ž i
votě časopisu RC revue se vždy 
udály po prázdninách, v září Či za
čátkem října. Je to pochopitelné. 
V  tomto období se časopis zrodil, 
respektive vyšlo jeho první číslo, 
a tak se ke svým narozeninám sna
ží čtenářům nabídnout něco navíc. 
Třeba desky na archivaci Časopi
sů, CD s jedno tlivým i ročníky či 
před devíti léty vzniknuvší časo
pis RC cars. Nechtěli jsme zůstat 
vám čtenářům nic dlužni ani letos, 
kdy RC revue můžete číst j iž  pat
náctým rokem, a rozhodli se učinit 
krok, který je  jedním  z nejvý
znamnějších v celé h istorii časopi
su -  od října tohoto roku bude sou
běžně s klasickým papírovým ča
sopisem vycházet RC revue 
v elektronické podobě. Vyslyšeli 
jsme tak přání řady čtenářů a po
sunuli časopis do jednadvacátého 
století.

Klasický, na papíře vytištěný ča
sopis, je všem známý, v principu 
ničím moc překvapit nemůže a způ
sob jak je j koupit či předplatit je 
po desítky let téměř stejný. Oproti 
tomu různých elektronických verzí 
časopisů existuje řada, liší se způ
sobem distribuce, formáty, v  nich 
ke čtenářům putují, 
a mnohým dalším. Snaži
li jsme se proto vybrat 
způsob, který by byl 
osvědčený a ke čtenářům 
maximálně přívětivý, 
a navázali spolupráci 
s internetovým portálem 
Floowie, což je zjedno
dušeně řečeno prodejna 
elektronických verzí ča
sopisů a jiných publikací 
-  taková internetová tra
fika. Nabízí desítky růz
ných titulů, spolupracuje 
s řadou vydavatelů, a je 
ho systémy jsou proto od

laděné a zvládne je  používat i inter- 
netově čt počítačově méně zběhlý 
uživatel.

Než vás podrobněji seznámím 
s tím, ja k  Floowie funguje, re
spektive s tím, jak se na něm к  RC 
revue propracovat, představím 
vám alespoň takto na papíře, jak

elektronická verze Časopisu vypa
dá a ja k  si j i  prohlížet.

Elektronický časopis si lze pro
hlížet na chytrém m obilním  tele
fonu, tabletu či běžném počítači. 
Podmínkou je, aby zařízení mělo 
připojení к  internetu. Pro prohlí
žení v počítači musí být fukční 
připojení po celou dobu práce 
s časopisem, v případě mobilních

RCR 10/2014


